EDITAL 133/2011

ELÓI POLTRONIERI, prefeito Municipal de Vacaria, RS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 61, da Lei Federal nº 8.666/93, torna público que foram formalizados os seguintes Contratos:

	Nº
	CONTRATADO
	CNPJ/ CPF
	OBJETO
	DATA DE ASSINATURA
	PRAZO DE VIGÊNCIA
	VALOR

	081/2011
	Brasil Veículos Companhia de Seguros
	01.356.570/0001-81
	Prestação de serviços de seguros automotivos.
	07/06/2011
	12 meses
	Empenho R$ 12.800,00

	082/2011
	Pavimentações e Terraplanagens Schmitt Ltda
	03.030.002/0001-11
	Aquisição de 400 toneladas de asfalto concreto betuminoso usinado a quente, para utilização pela Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos no conserto e recuperação de vias da Cidade de Vacaria.
	07/06/2011
	12 meses
	Empenho R$ 78.000,00

	084/2011
	Concórdia Poços Artesianos Ltda Me
	10.872.564/0001-78
	Execução de instalação de rede de água potável no distrito de bela vista.
	09/06/2011
	04 meses
	Empenho R$ 108.332,05

	087/2011
	José Antonio Sousa da Silva
	601.944.640-91
	Prestar atendimento técnico e assessoramento contábil para 21 Associações de Pais e Mestres das Escolas Municipais de Vacaria
	13/06/2011
	13/06/2012
	Empenho R$ 5.856,00

	092/2011
	Sul Americana Tecnologia e Informática Ltda
	02.639.055/0001-70
	Prestar serviço de link de internet 6Mb Full, para atender ás necessidades do Centro de Processamento de Dados da Prefeitura Municipal de Vacaria
	21/06/2011
	01 ano
	Empenho R$ 2.800,00

	102/2011
	Hilda Pereira Zago
	895.402.630-34
	Aluguel de um imóvel localizado na Rua Teodoro Camargo, nº 424, para instalações físicas de projetos sociais da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação.
	19/07/2011
	18/05/2012
	Empenho R$ 10.080,00

	103/2011
	Construtora Boldo Ltda
	91.148.502/0001-10
	Execução de reforma do Centro Sócio-Educacional Dom Orlando Dotti.
	19/07/2011
	02 meses
	Empenho R$ 16.859,30

	104/2011
	Nutritecnica Assessoria Técnica Nutricional Ltda.
	93.242.691/0001-10
	Prestar serviços de treinamento e qualificação da equipe de merendeiras da Secretaria Municipal da Educação.
	20/07/2011
	01 dia
	Empenho R$ 1.200,00

	105/2011
	Fundação Universidade de Caxias do Sul
	88.648.761/0001-03
	Prestar serviços de qualificação aos servidores da Secretaria Municipal da Educação, através de atividades de formação.
	21/07/2011
	03 dias
	Empenho R$ 27.895,00

	106/2011
	Ipo-Instituto Pesquisas de Opinião Ltda
	02.533.315/0001-20
	Realizar pesquisa de avaliação das Secretarias e órgãos do Município, visando á obtenção de subsídios para acompanhamento da eficiência e da eficácia do Planejamento e da atuação da Administração Municipal.
	26/07/2011
	02 meses
	Empenho R$ 7.900,00

	107/2011
	C.B. Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/0001-77
	Execução de serviços adicionais e adequações na Escola de Educação Infantil Irma Toffoli.
	27/07/2011
	03 meses
	Empenho R$ 132.883,63

	108/2011
	Nova Vicenza – Flores e Plantas Ltda.
	04.055.789/0001-39
	Realizar através de seus profissionais, o corte e a retirada de 33 árvores da Praça Daltro Filho, visando á continuidade do projeto de reforma e modernização de referido espaço público.
	27/07/2011
	10 dias
	Empenho R$ 7.828,00

	109/2011
	Carlos Roberto Ribeiro da Silva
	12.352.041/0001-26
	Execução de reparos do prédio localizado na Rua Luiz Marcantonio, nº 04, o qual de propriedade do Município, mas cedido á Associação Pró-Renais Crônicos de Vacaria
	27/07/2011
	30 dias
	Empenho R$ 6.920,00

	110/2011
	Tecnicon Construção Civil Ltda Me.
	08.001.411/0001-03
	Execução da construção da escola de educação infantil do Projeto Pró-Infância.
	01/08/2011
	12 meses
	Empenho R$ 1.536.633,68

	111/2011
	Instaladora Elétrica Lider Ltda
	73.918.369/0001-51
	Implantação da Iluminação e Preparação Elétrica do Parque Esportivo e de Lazer, na área de domínio da ALL, paralela á rede férrea, na Rua Presidente Kennedy, entre as ruas Borges de Medeiros e Campos Sales.
	03/08/2011
	01 mês
	Empenho R$ 21.360,70

	112/2011
	Bonella & Cia Ltda
	98.518.566/0001-04
	Prestar serviços técnicos especializados de manutenção das torres de retransmissão das redes de televisão Bandeirantes, SBT, Record, Rede Vida e Educativa.
	03/08/2011
	03/082012
	Empenho R$ 7.800,00

	114/2011
	Terraplanagens Falcão Ltda
	01.314.800/0001-40
	Execução de obra de pavimentação em paralelepípedos da Avenida Glorocinto da Fonseca Barcellos, no Bairro Barcelos, num total de 7.726,97 m² de pavimentação em paralelepípedo e 1.464,85 m lineares de cordões de pedra basáltica.
	09/08/2011
	04 meses
	Empenho R$ 319.902,35

	115/2011
	Constat Serviços em Informática S/A.
	94.338.217/0001-50
	Administrar, instalar e configurar o Windows 2003 server; remover ambiente e recolocar dentro dos seus reais ambientes de status “on line”.
	11/08/2011
	03 meses
	Empenho R$ 22.000,00

	116/2011
	Fundação Universidade Empresa de Tecnologia e Ciências.
	87.878.476/0001-08
	Prestar serviços de organização, elaboração, aplicação e correção das provas (teórico-objetivas, de títulos e práticas, conforme o cargo) do concurso público.
	19/08/2011
	03 meses
	Os custos serão cobertos com a arrecadação das inscrições.

	117/2011
	Construtora Boldo Ltda
	91.148.502/0001-10
	Execução do calçamento de acesso ao prédio da Vigilância em Saúde, o qual localizada na Rua Fabrício Telles de Faria, no Bairro Glória, nesta Cidade de Vacaria
	26/08/2011
	60 dias
	Empenho R$ 7.981,27

	118/2011
	Tecnicon Construção Civil Ltda Me.
	08.001.411/0001-03
	Execução da construção de escola de educação infantil do Projeto Pró-Infância, em imóvel localizado na Rua Nilo Peçanha, Bairro Petrópolis, nesta Cidade de Vacaria.
	29/08/2011
	09 meses
	Empenho R$ 759.911,74

	119/2011
	Terraplanagens Falcão Ltda
	01.314.800/0001-40
	Execução de serviços de reposição de pavimentação em paralelepípedos, em diversos trechos de ruas do Município de Vacaria.
	29/08/2011
	10 meses
	Empenho R$ 94.400,00

	120/2011
	Helio Roberto Passos
	737.112.410-34
	Ministrar palestra, com o tema “A INSERÇÃO DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA NO MERCADO DE TRABALHO E NAS ATIVIDADES PARA-DESPORTIVAS”, a qual se realizará no dia 29 de agosto do corrente ano, no Centro Sócio-Educacional Dom Orlando Dotti, tendo como público alvo portadores de necessidades especial, educadores e demais interessados.
	26/08/2008
	01 dia
	Empenho R$ 600,00

	121/2008
	Müller Engenharia Ltda.
	04.289.132/0001-36
	Empreitada global, compreendendo matérias e mão de obra, para Pavimentação da Área de Recreação e Fornecimento e Instalação de Equipamentos de Ginástica ao Ar Livre em Espaços Públicos Localizados nos Bairros Cristal e Monte Claro.
	02/09/2011
	02 meses
	Empenho R$ 55.621,12

	122/2011
	Müller Engenharia Ltda
	04.289.132/0001-36
	Execução de Obras de Drenagem de Águas Pluviais nos Bairros Minuano, Gertrudes e Jardim dos Pampas.
	02/09/2011
	04 meses
	Empenho R$ 130.503,95 para obra de execução de rede de drenagem no Bairro Minuano, R$ 321.821,80 para os Bairros Gertrudes e Jardim dos Pampas.

	123/2011
	Fernanda de Vargas Bizotto.
	010.130.130-85
	Exercer as funções de Médica Clínica Geral
	05/09/2011
	06/03/2012
	R$ 2.846,13 + 20% de insalubridade

	125/2011
	Nestor Rigoni.
	064.311.435-15
	Efetuar a avaliação de bens inservíveis, visando á realização de leilão.
	13/09/2011
	30 dias
	Empenho R$ 3.100,00

	126/2011
	C.B. Brizola Engenharia e Construções Ltda
	10.214.929/0001-77
	Execução de serviço de reforma e ampliação do prédio no qual funcionará uma sala avançada em saúde, no lugar denominado Capela do Rosário, 5º Distrito, nesta Cidade de Vacaria.
	14/09/2011
	03 meses
	Empenho R$ 39.758,83

                                             Registre-se e Publique-se.

                                                                                        Vacaria, 21 de setembro de 2011

                                                 ELÓI POLTRONIERI

                        Prefeito Municipal